

Kristensen Fund & Asset Management A/S

Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 21 15 36 80

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
28. april 2020

Hans Peter Larsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristensen Fund & Asset Management A/S c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 21 15 36 80 Stiftet: 1. juli 1998 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Larsen Kent Hoeg Sørensen Michael Ingemann Schmidt
Direktion	Kent Hoeg Sørensen Jeppe Lynge Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 DK-9100 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingaardsgade 22 DK-9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med administrations-, rådgivnings- og developeraktiviteter og anden i forbindelse dermed stående virksomhed, herunder finansielle ydelser for datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet blev for året et overskud på TDKK 4.429.

Forventninger til 2020

Der forventes i regnskabsåret 2020 et positivt resultat.

Regnskabsberetning

Resultat

Nettoomsætningen udgør TDKK 28.221 (TDKK 34.312) bruttoresultatet udgør TDKK 18.525 (TDKK 20.460) Bruttoresultatet består af faste administrationsindtægter og honorarer for øvrige ydelser reduceret med eksterne omkostninger.

Der er i årets løb afholdt personaleomkostninger for TDKK 12.480 (TDKK 15.256) og foretaget afskrivninger på selskabets anlægsaktiver med TDKK 568 (TDKK 397).

Resultat før finansielle poster udgør herefter TDKK 5.477 (TDKK 4.808).

Finansielle poster udgør netto TDKK -13 (TDKK -952). Faldet skyldes at datterselskaberne har bidraget med DKK 784 mod TDKK -227 i 2018.

Resultat før skat blev dermed et overskud på TDKK 5.463 (TDKK 3.856). Selskabsskat er indregnet med en udgift på TDKK 1.034 (TDKK 984).

Årets resultat blev således et overskud på TDKK 4.429 (TDKK 2.871).

Balancen

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2019 TDKK 133.507 (TDKK 105.825).

Anlægsaktiver udgør TDKK 11.149 (TDKK 11.685).

Tilgodehavender udgør TDKK 58.637 (TDKK 91.313), faldet består primært af lavere tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen er i perioden forøget med TDKK 4.434 svarende til årets resultat på TDKK 4.429 forøget med kursregulering til ultimokurs på TDKK 5 og udgør således TDKK 15.735 (TDKK 11.301) pr. 31. december 2019.

Gældsforpligtelserne andrager TDKK 117.772 (TDKK 94.523) og består primært af gæld til tilknyttede virksomheder, selskabsskat og anden gæld.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 har indtil godkendelsen af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet. Da COVID-19 udbruddet fortsat er nyt og igangværende, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere eventuelle effekter heraf på selskabets finansielle stilling i 2020. Men det forventes, at visse planlagte nye aktiviteter ikke realiseres eller udskydes, og andre bliver væsentlig negativ påvirket.

Der er i øvrigt ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Nettoomsætning		28.221.085	34.312.277
Andre driftsindtægter.....		0	145.508
Andre eksterne omkostninger.....		-9.696.512	-13.997.301
Bruttoresultat		18.524.573	20.460.484
Personaleomkostninger.....	2	-12.480.435	-15.256.075
Af- og nedskrivninger.....		-567.580	-396.712
Resultat før finansielle poster		5.476.558	4.807.697
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		784.356	-226.842
Finansielle indtægter.....	3	246.516	12.151
Finansielle omkostninger.....	4	-1.044.305	-737.477
Resultat før skat		5.463.125	3.855.529
Skat af årets resultat.....	5	-1.033.755	-984.038
Årets resultat		4.429.370	2.871.491
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		611.894	223.126
Overført resultat.....		3.817.476	2.648.365
I alt		4.429.370	2.871.491

Balance 31. december

Aktiver	Note	2019 DKK	2018 DKK
Biler.....		677.232	1.089.121
Driftsmidler.....		0	509
It.....		56.965	127.016
Indretning af lejede lokaler.....		60.014	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	794.211	1.216.646
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		9.157.242	8.776.594
Øvrige tilgodehavender.....		1.000.000	1.500.000
Deposita.....		197.662	191.905
Finansielle anlægsaktiver.....	7	10.354.904	10.468.499
Anlægsaktiver.....		11.149.115	11.685.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		56.728.110	85.956.244
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.004.773
Udskudte skatteaktiver.....		785.531	1.229.294
Øvrige tilgodehavender.....		1.051.065	1.016.982
Periodeafgrænsningsposter.....		72.036	105.771
Tilgodehavender.....		58.636.742	91.313.064
Likvider.....		63.721.634	2.826.348
Omsætningsaktiver.....		122.358.376	94.139.412
Aktiver.....		133.507.491	105.824.557

Balance 31. december

Passiver	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		8.633.837	8.021.943
Overført resultat.....		6.601.473	2.779.234
Egenkapital.....	8	15.735.310	11.301.177
Anden gæld.....	9	448.620	0
Langfristede gældsforpligtelser.....		448.620	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	6.456.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		251.963	361.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		93.893.281	75.149.135
Selskabsskat.....		2.694.048	2.043.963
Anden gæld.....		20.484.269	10.511.967
Kortfristede gældsforpligtelser.....		117.323.561	94.523.380
Gældsforpligtelser.....		117.772.181	94.523.380
Passiver.....		133.507.491	105.824.557
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Ejerforhold	13		

Noter

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende K/S Kristensen Partners I er der indtægtsført en resultatafhængig overskudsandel på DKK 9,6 mio. i 2019 og der er i alt indtægtsført DKK 118,2 mio. i resultatafhængig overskudsandel pr. 31. december 2019. Eftersom den resultatafhængige overskudsandel opgøres over en årrække, vil der senere kunne ske ændringer i de indtægtsførte beløb.

I tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser vedrører DKK 40,2 mio. K/S Kristensen Partners I's resultatafhængige overskudsandel.

Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

COVID-19 har indtil godkendelsen af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet.

	2019	2018
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	17	18
Lønninger og gager.....	12.281.042	15.079.843
Pensioner.....	59.532	39.864
Andre omkostninger til social sikring.....	139.861	136.368
	12.480.435	15.256.075
3 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder.....	244.345	12.151
Renteindtægter i øvrigt.....	2.171	0
	246.516	12.151
4 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	891.235	533.664
Renteomkostninger i øvrigt.....	153.070	203.813
	1.044.305	737.477

Noter

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat.....	443.763	-1.166.917
Skat af årets resultat.....	589.992	2.150.955
	1.033.755	984.038
6 Materielle anlægsaktiver		
	Biler	Driftsmidler
Kostpris 1. januar 2019.....	1.277.333	58.049
Kostpris 31. december 2019.....	1.277.333	58.049
Afskrivninger 1. januar 2019.....	188.212	57.540
Årets afskrivninger	411.889	509
Afskrivninger 31. december 2019.....	600.101	58.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	677.232	0
	It	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019.....	645.297	302.427
Tilgang.....	37.350	74.552
Afgang.....	-101.979	0
Kostpris 31. december 2019.....	580.668	376.979
Afskrivninger 1. januar 2019.....	518.281	302.427
Afskrivninger solgte aktiver.....	-101.979	0
Årets afskrivninger	107.401	14.538
Afskrivninger 31. december 2019.....	523.703	316.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	56.965	60.014

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Øvrige tilgodehavender	Deposita
Kostpris 1. januar 2019.....	754.651	1.500.000	191.905
Tilgang.....	0	0	5.757
Afgang.....	-231.246	-500.000	0
Kostpris 31. december 2019.....	523.405	1.000.000	197.662
Opskrivninger 1. januar 2019.....	8.021.943	0	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	4.763	0	
Årets resultat.....	784.356	0	
Afgang.....	-177.225	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	8.633.837	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	9.157.242	1.000.000	197.662

Kapitalandele i dattervirksomheder (DKK)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Kristensen Properties GmbH, Berlin Tyskland.....	9.157.242	784.356	100
	9.157.242	784.356	

8 Egenkapital

	1/1-19 DKK	Kursre- gulering til ultimokurs DKK	Årets resultat DKK	31/12-19 DKK
Selskabskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat.....	2.779.234	4.763	3.817.476	6.601.473
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	8.021.943	0	611.894	8.633.837
I alt.....	11.301.177	4.763	4.429.370	15.735.310

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Noter

	2019 DKK	2018 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Efter 5 år.....	448.620	0
Mellem 1 og 5 år.....	0	0
Langfristet del.....	448.620	0
Indenfor 1 år.....	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	448.620	0

10 Eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Thorkild Kristensen Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør TDKK 84 i opsigelsesperioden.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thorkild Kristensen Holding A/S, Aalborg
Kristensen Properties A/S, Aalborg

Grundlag

Ultimativt moderselskab
Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Kent Hoeg Sørensen, Berlin
Jeppe Lyng Larsen, Aalborg

Direktion
Direktion

Hans Peter Larsen, Mariager
Kent Hoeg Sørensen, Berlin
Michael Ingemann Schmidt, Humlebæk

Bestyrelse
Bestyrelse
Bestyrelse

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og almindeligt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

For samhandel mellem nærtstående parter, eller når nærtstående parter udfører arbejde for et andet selskab, sker afregningen på markedsbaserede vilkår eller på omkostningsdækkende basis. Handel foretages efter kontraktlig aftale mellem selskaberne med mindre transaktionerne er ubetydelige.

13 Ejerforhold

Følgende ejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:
Kristensen Properties A/S, Aalborg